s) 17. Dezember.
*) 26. September 1611, als Matthias zur Huldigung in Breslau weilte. 

Grünhagen II 149. An diesem Tage wurden auch die übrigen Privilegien 
der StadtRatibor bestätigt. A. Weitzel, Gesch. der Stadt und Herrschaft 
Ratibor (Ratibor 1881) 176.

») Herzog Karl II. v. Münsterberg, Oberlandeshauptmann seit 1611.
6) Proskowsky gehörte zu der in den Kapitelsprotokollen (siehe Anm. 2) 

erwähnten Kommission.
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ipsa moenia demum profanam pro suae exercitio religion is a qua- 
dam nobili vidua Tanfaldin erne runt emptionisque approbntionem 
a magistratu civili postularunt. Quam ill© cum approbare no- 
luiaset, eo quod esset in praeiudicium praetacti privilegii et contra 
regalia S. C. M. V., seipsos in possessionem eiusdem domus ausu 
temerario intruserunL Confessionisque Augustanae praedicantem 
die 19. Maii in eandem introduxerunt, ubi in hodiemum diem 
condones peraguntur, infantes baptizen/tur, confession©» audiuntur, 
communio administratur, mortui sepeliuntur et alia nova et 
inusitata exercentur in magnum damnum ac detrimentum eccle- 
eiae nostra© collegiatae atque parochialis. Ad instantiam noetram 
senatusqu© Ratiboriensis generosus ac strenuus D. Wenceslaue 
Scheliha a Ilzuchau ’) canoellaxius ac locum benens officii capi- 
taneatus Oppoliensis ac Ilatiboriensis ducatus, patentihua litteris 
ad valvas pra©torii affixis ad illosque datis serio mandaverat, ne 
quid novi attentaremt neve novae religionis exercitio uterentur 
usque ad gratiosam hac in re S. C. M. V. resolutionem. Nihilo- 
minus illi in suo male sano proposito pertinaciter perseverent 
huousque.

Ut igitur eiusmodi rebellantium ac protervorum homimum 
tumultus sedari tempestive scintillaque ista adeo periculosa reetin- 
gui valeat, decrevimus ad S. C. M. V. de medio nostri senatus et 
communitatis Ratiboriensis ab lega tie charisBimos confratrea nostros 
Rev. D. Dr. Joannem Henricum Schmidt, S. C. M. V. sacella- 
num, nostraeque ecclesiae praepositum, et Ven. Mag. Valentinum 
Gaulonium eiusdem ecclesiae custodem adiungere adiunximusque 
de facto, per et cum eis summa cum demission© obnixe rogitantes 
S. C. M. V. dignetur auctoritatem suam Caesaream citra morem 
gratiose interponere, quatemus illud gratiosum eiusdem S. C. M. V. 
rescriptum in arce Pragensi contra quatuor praetactos rebellionis 
et inobedientiae authores die 25. Nov. 1615 datum debitae execu- 
tioni demandetur et alia omnia gratiose ordinentur, prout in 
supplici libelld a magistratu, praefectis omnium tribuum, qui per 
Dei gratiam sunt omnes catholic:, et ab ipsa communitate universe 
catholica Ratiboriensi fusius continemtur. Nos vero pro 'benp- 
ficio tanto non minus devote quam diligenter exorabimus, ut 
Deus ter Opt. Max. S. C. M. V. diutissime ac felicissime im- 
perantem eervet incolumem.